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Jak co roku ruszyła akcja charytatywna Szlachetna Paczka, której ideą jest niesienie mądrej
pomocy rodzinom, które w sposób niezawiniony znalazły się w trudnej sytuacji materialnej.
W Iławie i okolicach na swoich darczyńców wciąż czeka 12 rodzin, liczba ta może się jeszcze
zwiększyć.

Internetowa baza Szlachetnej Paczki została uruchomiona 22 listopada. Wtedy na liście
potrzebującyh rodzin z Iławy oraz okolicznych miejscowości widniało 31 wpisów. Przez zaledwie
kilka dni udało się znaleźć darczyńców dla ponad połowy. Na swojego Świętego Mikołaja wciąż czeka
12 rodzin z naszych okolic, do bazy w ciągu najbliższych kilku dni prawdopodobnie zostanie dodana
kolejna.   

Główną ideą Szlachetnej Paczki jest niesienie osobom potrzebującym mądrej pomocy. Co to
właściwie oznacza?

- Najistotniejszym elementem jest to, że wybór rodzin, dla których szukamy darczyńców, naprawdę
nie jest przypadkowy. Najpierw wstępnie wybieramy rodziny, następnie są one odwiedzane przez
wolontariuszy, sprawdzane są dochody, powody, dla których rodzina jest w trudnej sytuacji oraz to,



jakie sami jej członkowie podejmują działania. W ten sposób mamy pewność, że pomoc jest udzielana
rodzinom, które znalazły się w niezawinionej biedzie i które same podejmują działania, które
zmierzają do tego, by poprawić swoją sytuację - powiedział nam Rafał Rutkowski, lider rejonu
iławskiego, który już czwarty rok zaangażowany jest w akcję. - W przypadku osób, które mają
roszczeniową postawę wobec innych ludzi i instytucji, mądrą pomocą paradoksalnie może być
nieudzielenie pomocy. Wtedy te osoby mają motywację do tego, by wziąć sprawy w swoje ręce.
Również w przypadku osób, które np. żebrzą na ulicy, tak naprawdę nie wiemy, czy nie jest to część
szerszej działalności przestępczej lub wykorzystywane do tego celu dziecko. 

Akcja trwa do 13 grudnia, w tym roku przyświeca jej hasło "jeden za wszystkich, wszyscy za
jednego". Najpierw zachęca się do tego, by darczyńcy szukali potrzebujących rodzin jak najbliżej
swojego miejsca zamieszkania. Jeśli nie uda się znaleźć lokalnego darczyńcy, wtedy informacje
dotyczące danej rodziny są udostępniane w innym, większym rejonie, np. w Gdańsku. 

- Nie ma takiej możliwości, żeby któraś z zakwalifikowanych do akcji rodzin została bez pomocy -
dodaje Rafał Rutkowski. - jednak bardzo zależy nam na tym, by dla naszych potrzebujących rodzin
znaleźli się lokalni darczyńcy.

Tu można znaleźć informacje na temat rodzin z Iławy i okolic, które w tym roku biorą udział w
akcji: LINK.

Więcej informacji o akcji Szlachetna Paczka przygotowała dla nas Grażyna Czop, wolontariuszka
Szlachetnej Paczki w naszym rejonie.

Szlachetna Paczka - to zapoczątkowana w 2001 roku i realizowana przez Stowarzyszenie Wiosna
ogólnopolska akcja, polegająca na udzielaniu świątecznej pomocy rodzinom lub samotnym osobom,
znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej. Wolontariusze, działający w ramach projektu, szukają
ludzi potrzebujących wsparcia. Staramy się dotrzeć przede wszystkim do rodzin wielodzietnych,
niepełnych, z chorymi, niepełnosprawnymi dziećmi lub członkami rodziny, osób
starszych i samotnych, do wszystkich, których dotknęło nieszczęście. Szlachetna Paczka ma za
zadanie pomóc im dając dodatkowy impuls do działania i zmiany swojej sytuacji.

Iławianie, po raz trzeci my również mamy możliwość udzielenia świątecznej pomocy najbardziej
potrzebującym! 22 listopada została otwarta internetowa baza Szlachetnej Paczki, na której
umieszczone są informacje na temat iławskich rodzin, znajdujących się w trudnej sytuacji nie ze
swojej winy. W tym roku do projektu zostało włączonych ponad 30 rodzin, którym mamy nadzieję
pomóc. Dlatego potrzebujemy Was, dobrych, życzliwych ludzi o ogromnym sercu, którzy przygotują
świąteczny prezent i dadzą nadzieję innym na lepsze jutro.

Na stronie www.szlachetnapaczka.pl w zakładce „wybieram rodzinę" możemy poznać historie rodzin
i wybrać jedną z nich. Następnie należy zapoznać się z potrzebami rodziny i przygotować dla nich
paczkę. Nic trudnego, a jak wiele radości może sprawić! Paczkę możemy przygotować wspólnie z
rodzina, przyjaciółmi, współpracownikami czy znajomymi. W przygotowaniu będzie was wspierał
opiekun rodziny, czyli jeden z wolontariuszy. Finał Szlachetnej Paczki odbędzie się 13 i 14 grudnia.
W tych dniach będą dostarczane paczki.

Święta Bożego Narodzenia – to wyjątkowy czas, który spędzamy z najbliższymi, biesiadując przy syto
zastawionym stole. Właśnie w tym czasie powinniśmy pamiętać o tych, dla których ten czas jest
wyjątkowo smutny, ponieważ nie stać ich na przygotowanie świątecznych posiłków i choćby
drobnych upominków dla dzieci. Pamiętajmy również o osobach starszych, samotnych, które wieczór
wigilijny spędzają, wsłuchując się w śmiech sąsiadów dobiegający zza ściany. Czasami wystarczy
rozejrzeć się dookoła. Nie zdajemy sobie sprawy, jak wiele osób w naszym najbliższym otoczeniu

https://www.szlachetnapaczka.pl/wybor-rodziny/action,step3,ids,14,sname,warminsko-mazurskie,idw,60.html#position


potrzebuje pomocy. Szlachetna Paczka jest niezwykłym podarunkiem dla rodzin. Pomaga im w
przygotowaniu godnych świąt, wnosi radość i nadzieję do ich domów. Bardzo liczymy na Wasze
zaangażowanie i dobre serca.
,,Świat wokół nich się nie zmieni. Nie będzie im łatwiej. Ale mogą znaleźć nowe pomysły, odbudować
siły wewnętrzne, poznać ludzi." Ks. Jacek WIOSNA Stryczek.
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